3. המחלוקת בין בעלי הדין היא מחלוקת משפטית המתמקדת בשאלה כיצד תחושב הכנסתה של המשיבה לצורך תשלום דמי פגיעה והתשלומים הנוספים המגיעים לה עקב הפגיעה בעבודה. המוסד חישב את הכנסת המשיבה לפי ההכנסה בגינה שילמה מקדמות לפני התאונה, כמצוות תקנה 11(א) לתקנות הביטוח הלאומי (מקדמות), התשמ"ד-1984 (להלן – **תקנות המקדמות**), ובהתאם שילם את דמי הפגיעה ואת התשלומים נוספים המגיעים לה עקב התאונה. לעומת זאת, המשיבה טענה בתביעתה כי יש לחשב את ההכנסה בהתאם לשומה העצמית בגין השנה שקדמה לתאונה (שומת 2015), שהוגשה כמפורט לעיל לאחר התאונה אך טרם הגשת התביעה למוסד, או לחלופין לפי השומה העצמית האחרונה שהוגשה לפני התאונה, דהיינו השומה בגין שנת 2014 הגבוהה בכ – 80% מההכנסה השנתית המשוערת לשנת 2015 לפיה חושבו המקדמות בבקשת ההפחתה.

לאחר שבחנו את טענות הצדדים בכתב ובעל פה ואת כלל חומר התיק הגענו למסקנה לפיה דין ערעורו של המוסד להתקבל, הן מהטעם שהמוסד היה רשאי שלא לעדכן את המקדמות בעקבות השומה העצמית של שנת 2014 והן מהטעם לפיו לא היה מקום בנסיבות העניין לסטות מהוראות תקנה 11 לתקנות המקדמות. להלן נבאר טעמנו.

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 20-06-39248

המסגרת הנורמטיבית

תקנה 11 לתקנות המקדמות

8. סעיף 345 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה – 1995 (להלן – **החוק**) קובע כיצד תחושב הכנסתו השנתית של מבוטח שהוא "עובד עצמאי", כדוגמת המשיבה, לצורך תשלום דמי ביטוח ומימוש זכויות. בסעיף 345(ב) לחוק נקבע כי ככלל ההכנסה השנתית תקבע בהתאם לשומה הסופית של ההכנסה לפי פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] בהתאמות המפורטות בסעיף.

ואולם, המשיבה, שמצאה את הדרך לפנות למוסד הן בחודש פברואר 2014 והן בחודש מרץ 2015 בבקשה להפחית את המקדמות, לא פנתה בבקשה מתאימה להגדילן במרוצת אותה שנה תוך התאמתן בזמן אמת להכנסתה האמיתית, הגם שבהתאם לתקנה 5 לתקנות המקדמות, כפי שתוקנה בתוקף משנת 2005 (קובץ תקנות התשס"ו, 6452), ניתן להגיש בקשה לשינוי המקדמות אחת לרבעון (ראו לעניין הדין שקדם לשינוי: דב"ע (ארצי) נא/0-11 אורון – המוסד לביטוח לאומי, פד"ע כג 84 (1991)), ואף הגדילה לעשות ולא פנתה להגדילן אף בתום שנת המס בה הכנסתה בפועל היתה גבוהה באופן משמעותי ביותר מהכנסתה המשוערת על פי הצהרתה בבקשת ההפחתה, כך שהיא המשיכה לשלם גם בשנת 2016 מקדמות המשקפות 40% בלבד מהכנסתה בפועל בשנה החולפת.

פסקה 19).

28. **סוף דבר** – ערעור המוסד מתקבל ופסק דינו של בית הדין האזורי בטל בזה. משהמוסד עשה דין לעצמו ולא קיים את פסק הדין, אין צו להוצאות בערעור וחובו בהוצאות המשיבה בפסק הדין, חרף ביטולו, יעמוד בעינו.

ניתן היום, כ"ד אב תשפ"א (02 אוגוסט 2021), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

מיכאל שפיצר,
שופט

רועי פוליאק,
שופט

סיגל זוידוב-מוטולה,
שופטת, אב"ד

מר דן בן-חיים,
נציג ציבור (מעסיקים)